БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ ЕЙӘНСУРА РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ АБЗАН АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ

	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЗИАНЧУРИНСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АБЗАНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

    КАРАР                                                                           РЕШЕНИЕ
 03 ноябрь   2021 й.                   № 20/6                             03 ноября  2021г.

О передаче нежилого здания (мечети) в
собственность.
   Рассмотрев заявление председателя Местной мусульманской религиозной организации «Салима»(Крепкая) д.Иткулово муниципального района Зианчуринский район Централизованной религиозной организации Духовного управления мусульман  Республики Башкортостан и приложенные документы Кулдавлетова Ф.Ш. и руководствуясь пунктом 1 статьи 4 Федерального закона от 30 ноября 2010 г. N  327-ФЗ  "О  передаче  религиозным  организациям  имущества  религиозного назначения, находящегося в государственной или муниципальной собственности", Федеральным Законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности сельского поселения Абзановский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан утвержденного Советом сельского поселения от 17.03.2020№6/9, Совет  сельского поселения, РЕШИЛ:

    1.  Передать  в  собственность  религиозной организации  Местной мусульманской религиозной организации «Салима»(Крепкая) д.Иткулово муниципального района Зианчуринский район Централизованной религиозной организации Духовного управления мусульман  Республики Башкортостан нежилое здание находящиеся по адресу: Республика Башкортостан, Зитанчуринский район, д.Иткулово, ул.Масетле,д.16, В целях деятельности религиозных организаций (совместное исповедание и распространение Исламского вероучения)
2.  Главе сельского поселения совместно с Местной мусульманской религиозной организацией «Салима» (Крепкая) д. Иткулово муниципального района Зианчуринский район Централизованной религиозной организации Духовного управления мусульман  Республики Башкортостан подписать передаточный акт о передаче муниципального недвижимого имущества сельского поселения Абзановский сельсовет в собственность  Местной мусульманской религиозной организации «Салима»(Крепкая) д. Иткулово муниципального района Зианчуринский район Централизованной религиозной организации Духовного управления мусульман  Республики Башкортостан.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
Глава                                                                                  Н.Х. Бикбулатов
PAGE
1